Mužić, I, Katolička crkva u Kraljevini Jugoslaviji, Split,
1978, 52.
2 Исто.
3 Син. пов. бр. 208/зап. 1552 од 9. децембра/26. новембра
1936. године.
4 Петровић М. Конкордатско питање Краљевине Срба,
Хрвата и Словенаца, Београд 1997, 46.
5 Троицки С. „Неуспела заштита конкордата“, у: Гласник
Српске Православне Патријаршије, 3-4/1937, Београд,
1937, 70.
6 Stojadinović M. Ni rat ni pakt, Beograd, 2002, 520.
7 Мишина Ђурић В. Варнава патријарх српски, Београд,
2010, 173.
8 Син. пов. бр. 543/зап. 885 од 22/9. јула 1937. године.
9 Исто.
10 Дневни лист Политика, број 10474 од 24. јула 1937.
године
11 Вуковић, С, „Улога Ватикана у разбијању Југославије“,
у: Социолошки преглед, vol. XXXVIII (2004), no. 3, Бео-
град, 2004, 427.
12 Син. пов. бр. 562/зап. 917 од 3. августа/21. јула 1937.
године. У одлуци стоји: „Сви они посланици који су
гласали за конкордат предати су Црквеном суду уз прет-
ходно ускраћивање истима свих црквених почасти до
решења Црквеног суда, с тим да свештеник не може ула-
зити у куће тих лица ради вршења свештенорадње, без
претходног одобрења свог Архијереја.“
13 Извештај бр.